[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_11_»_____03_______ 20_22_г.

                     №__136___
О прекращении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:143607:4  площадью 901 кв.м.
Рассмотрев заявление федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет» (ИНН 3812014066, ОГРН 1023801756120) от 02.02.2022 № И-263/22 (вх. от 08.02.2022 № 1357/ю) о прекращении публичного сервитута, руководствуясь ст. 48 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, п. 1 ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Иркутского районного муниципального образования от 24.02.2022 № 166-к                «О предоставлении части ежегодного оплачиваемого отпуска», ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143607:4 площадью  901 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, 17 км. Байкальского тракта, установленный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 02.07.2021 № 362 «Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:143607:4 площадью 901 кв.м.».
2. Признать постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 02.07.2021 № 362 «Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:143607:4 площадью 901 кв.м.» утратившим силу.
3. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 02.07.2021 № 362 «Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:143607:4  площадью 901 кв.м.» информацию о признании правового акта утратившим силу.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес публичного акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы», правообладателей земельного участка, Управления Росреестра по Иркутской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Исполняющий обязанности

Мэра района                                                                                              И.В. Жук